
Відділ культури  
виконавчого комітету Славутицької міської ради 

Славутицька міська централізована бібліотечна система 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

М І С Т О  С Л А В У Т И Ч 
 

ДЕРЖАВНЕ СПЕЦІАЛІЗОВАНЕ ПІДПРИЄМСТВО 
 

“ЧОРНОБИЛЬСЬКА АТОМНА ЕЛЕКТРОСТАНЦІЯ” 
 

ЧОРНОБИЛЬСЬКА ЗОНА ВІДЧУЖЕННЯ 
 

НА СТОРІНКАХ  ПРЕСИ 
 
 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК ЗА 2012  РІК 
 
 
 
 

2013 
 
 
 



 2 
Славутицька центральна міська бібліотека з 1995 року складає 

бібліографічний покажчик «Місто Славутич, Державне спеціалізоване 
підприємство «Чорнобильська АЕС», НВО «Прип’ять», Чорнобильська зона 
відчуження на сторінках преси”. 

Покажчик розрахований на спеціалістів народного господарства, вчителів, 
студентів, керівників дитячого читання, бібліотечних працівників та інших 
категорій спеціалістів. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Складачі  Панова Л.І., Л.О.Соловйова, 

Янченко О.О. 
 
 

Друк   Соловйова Л.О. 
 
 

Відповідальна 
за випуск  Портная Н.В. 

 
 
 
 

Телефон для довідок  2–05–88, 2–25–56 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

 

Д Е Р Ж А В Н А  В Л А Д А  І  У П Р А В Л І Н Н Я 

СОЦІАЛЬНИЙ ЗАХИСТ ГРОМАДЯН, ЯКІ ПОСТРАЖДАЛИ ВНАСЛІДОК 
ЧОРНОБИЛЬСЬКОЇ КАТАСТРОФИ 

 
1. Про внесення змін до Закону України «Про використання ядерної енергії та радіаційну 

безпеку» щодо вдосконалення механізму соціального захисту населення, яке проживає на 
території зони спостереження: Закон України від 17 травня 2012 р. № 4717–VI // Голос 
України. – 2012. – 12 червня. – С. 23.   //Орієнтир. – 2012. – 4 липня. – С. 11  // ОВУ. – 
2012. – № 45. – С. 74. 

2. Про внесення змін до Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які 
постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи» щодо забезпечення санаторно–
курортними путівками»: Закон України від 5 липня 2012 р. № 5062–VI // Голос України. – 
2012. – 18 серпня. – С. 29  //Урядовий кур’єр. – 2012. – 21 серпня. – С. 20  //Праця і 
зарплата. – 2012. – 22 серпня. – С. 6  //ОВУ. – 2012. – № 63. – С. 10. 

3. Про внесення змін до Порядку використання коштів державного бюджету для виконання 
программ, пов’язаних із соціальним захистом громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи: Постанова Кабміну України від 19 грудня 2012 р. № 1198 // 
Офiцiйний вiсник України. – 2012. – № 99. – С. 40. 

4. Про затвердження Порядку та умов надання у 2012 році субвенції з державного бюджету 
міському бюджету м. Славутича на виконання заходів їз запобігання аваріям та 
техногенним катастрофам у житлово–комунальному господарстві м. Славутича: 
Постанова Кабміну України від 7 березня 2012 р. № 185 // Урядовий кур’єр. – 2012. – 23 
березня. – С. 13   //ОВУ. – 2012. – № 20. – С. 39. 

5.  Про затвердження скоригованого проекту першої черги комплексу виробництв із 
дезактивації, транспортування, переробки та захоронення радіоактивних відходів з 
територій, забруднених унаслідок аварії на Чорнобильській АЕС: Розпорядження Кабміну 
України від 1 серпня 2012 р. № 529–р // Урядовий кур’єр. – 2012. – 17 серпня. – С. 22. 

6. Трудові гарантії громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи // 
Праця i зарплата. – 2012. – 23 травня. – С. 6–7. 

7.  Уряд поліпшить соціальний захист чорнобильців // Пенсійний кур'єр. – 2012. – 27 квітня. 
– С. 1. 

 
 

 
 



 4 
В И К О Н А В Ч И Й  К О М І Т Е Т 

МІСЬКОЇ  РАДИ НАРОДНИХ  ДЕПУТАТІВ 
 

8. Березкин Н. В прямом эфире: Об открытом деловом разговоре с вновь избранным 
народным депутатом Украины по 96–му избирательному округу Киевской области 
Ярославом Москаленко, который состоялся в эфире Славутичского телевидения // Теледень–
Славутич. – 2012. – 22 ноября. – С. 3. 

9. Березкин Н. Искусство налаживать взаимоотношения: О поздравлении работников 
социальной службы с профессиональным празником // Теледень–Славутич. – 2012. – 8 
ноября. – С. 2. 

10. Березкин Н. Я верю в Украину, я верю в Славутич!: О праздничных сборах, посвященных 
Национальному флагу Украины на Центральной площади города // Теледень–Славутич. – 
2012. – 30 августа. – С. 3. 

11. «Білий Ангел Славутича» – символ світлого дня: Про урочисте засідання 18–ї сесії міської 
ради VI скликання з нагоди 25–річчя Славутича, на якому розглядалося питання відкриття 
на Центральної площі художньо–монументальної скульптури // Теледень–Славутич. – 2012. 
– 31 травня. – С. 3. 

12.  Відбулося засідання виконавчого комітету Славутицької міської ради: Про стан підготовки 
об’єктів міста до роботи в осінньо–зимовий період 2012–2013 років та стан сплати за 
енергоносії та житлово–комунальні послуги // Теледень–Славутич. – 2012. – 20 вересня. – 
С.2. 

13. Депутати затвердили міську програму «Молодь Славутича»: Про спільну сесію міської ради 
та Молодіжної ради «Майбутнє Славутича», яка відбулася в Палаці дитячої та юнацької 
творчості // Теледень–Славутич. – 2012. – 20 грудня. – С. 2. 

14. Дитяче свято просто неба!: Про третє в цьому році дитяче свято на вулицях нашого міста, 
яке провели члени МГО «РАЗОМ» за ініціативи голови Громадської ради при виконавчому 
комітеті Славутицької міської ради Валерія Фереза та за підтримки депутата міської ради 
Володимира Борисова // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 липня. – С. 3. 

15. Засідання виконкому: Про підписання Договору про співпрацю між ТОВ «Зелена Енергія 
Т», КП «УЖКХ» та виконавчим комітетом Славутицької міської ради щодо реалізації 
проекту з будівництва, встановлення та подальшої експлуатації котельні на твердому паливі 
(фрезерному торфі) // Теледень–Славутич. – 2012. – 19 липня. – С. 3. 

16. Засідання виконавчого комітету: Про засідання Славутицького виконкому під головуванням 
В. Удовиченка, на якому розглядалися важливі міські питання // Теледень–Славутич. – 2012. 
– 28 червня. – С. 3. 

17. Засідання виконавчого комітету: Про засідання на чолі з міським головою В. Удовиченком 
за участю директора ЧСП «ЧАЕС» І. Грамоткіна, директора ДП «Управління забезпечення 
функціонування об’єктів ЧАЕС» М. Шаплико, начальника будівельної служби ДСП 
«ЧАЕС» В. Хавруся та настоятеля Свято–Іллінського храму протоієрея отця Іоанна // 
Теледень–Славутич. – 2012.– 26 січня. – С.5. 

18.  Знайомтесь: до роботи стали молоді фахівці: Про прийняття на роботу в Центр соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді Славутицької міської ради молодих спеціалістів // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 13 вересня. – С. 3. 

19. Ивкин В. «Наша каша – нам ее и кушать!»: Интервью с депутатом Славутичского 
городского совета VI созыва Юрием Фомичевым // Теледень–Славутич. – 2012. – 19 января. 
– С. 2. 



 5 
20. Ивкин В. Ты не одинок!: Интервью с Дудинской В.Н. – начальником службы по делам 

детей и молодежи Славутичского исполкома городского совета // Теледень–Славутич.– 
2012. – 28 июня. – С. 5. 

21. Леонець Л. Є чим пишатися і є до чого прагнути!: Про 22 сесію Славутицької міської ради 
та День місцевого самоврядування // Теледень–Славутич. – 2012. – 13 грудня. – С.2. 

22. Любива Л. На засіданні виконкому: Про засідання виконавчого комітету Славутицької 
міської ради під головуванням міського голови В. Удовиченка, на якому були розглянуті 
питання виконання міського бюджету за 1 квартал 2012 року та оренди майна комунальної 
власності // Теледень–Славутич. – 2012. – 19 квітня. – С. 4. 

23. Любива Л. Навчаються депутати місцевих рад: Про семінар «Місцеве самоврядування. 
Крок до ефективності» в Криму – селищі Малий Маяк, в якому взяли участь депутати 
Славутицької міської ради // Теледень–Славутич. – 2012. – 31 травня. – С. 3. 

24. Любива Л. Участь громадськості в прийнятті управлінських рішень: Про спільне засідання 
двох рад – громадської ради з розвитку міста та громадської ради при виконавчому комітеті, 
тема якого – «Участь громадськості в прийнятті управлінських рішень» // Теледень–
Славутич. – 2012. – 22 березня. – С. 3. 

25. Любов – найважливіша потреба усіх дітей: Про свято «Сімейні справи», яке влаштували 
Центр соціальних служб сім’ї, дітей та молоді разом з вихованцями недільної школи Свято–
Іллінської парафії для славутицьких сімей, які потрапили в складні життєві обставини // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 31 травня. – С. 3. 

26. На сесії міської ради: Про ХХ сесію Славутицької міської ради, на якій депутати розглянули 
та затвердили звіт про підсумки соціально–економічного та культурного розвитку 
Славутича за І півріччя 2012 року // Теледень–Славутич. – 2012. – 11 жовтня. – С. 5. 

27. Пархоменко М. 25 років з дня створення органів міської влади: Історія створення 
Славутицької міської влади // Теледень–Славутич. – 2012. – 5 липня. – С. 3. 

28. Про внесення змін та доповнень до рішення Славутицької міської ради № 239–8–VI «Про 
місцеві податки і збори» щодо єдиного податку від 20.05.2011 р.: Рішення Славутицької 
міської ради від 29 грудня 2011 р. № 460–15–VI // Теледень–Славутич. – 2012. – 5 січня. – 
С. 4. 

29.  Про міський бюджет м. Славутич на 2012 рік: Рішення Славутицької міської ради від 
9.12.2011 р. № 459–15–VI // Теледень–Славутич. – 2012. – 19 січня. – С. 5. 

30.  «Про затвердження звіту про виконання міського бюджету м. Славутич за 2011 рік»: 
Рішення Славутицької міської ради від 17 лютого 2012 р. № 500–16–VI // Теледень–
Славутич. – 2012. – 1 березня. – С. 13. 

31.  Про міський бюджет м. Славутич на 2012 рік: Рішення Славутицької міської ради від 
9.12.2011 р. № 459–15–VI // Теледень–Славутич. – 2012. – 19 січня. – С. 5. 

32. Рік реалізованих можливостей: Звіт міського голови В. Удовиченка про результати 
соціально–економічного розвитку міста Славутич у 2011 році, який відбувся в залі 
кіноконцертного комплексу // Теледень–Славутич. – 2012. – 5 січня. – С. 2. Закінчення. 
Початок у ТС 29.12.2011. 

33. Руденко М., Ивкин В. «Ой на Ивана, да на Купала!..»: О поездке на экскурсию в Качановку 
и Тростянецкий дендропарк работников Славутичского горисполкома // Теледень–Славутич. 
– 2012. – 12 июля. – С. 5. 

34. Сердюк Н.П. Творіть добро!: Про соціальну допомогу міської влади Славутича 
малозабезпеченим сім’ям з дітьми, багатодітним родинам, сім`ям, які виховують дітей з 
особливими потребами та дітей, позбавлених бітьківської опіки тощо // Теледень–Славутич. 
– 2012. – 9 лютого. – С. 3. 



 6 
35.  Сесія міської ради: Про звіт міського голови В. Удовиченка щодо діяльності виконавчих 

органів Славутицької міської ради у 2011 році на 16 сесії Славутицької міської ради VI 
скликання // Теледень–Славутич. – 2012. – 23 лютого. – С. 5. 

36. Славутич святкує річницю Незалежності країни: Про святкування Дня Незалежності у залі 
урочистих подій міської ради // Теледень–Славутич. – 2012. – 23 серпня. – С. 1. 

37. Створення управління Пенсійного фонду України в м. Славутич: Про створення 
Славутицького міського відділу вказаного фонду // Теледень–Славутич. – 2012. – 16 лютого. 
– С. 5. 

38. Тереховець Н.В. Забезпечуємо реалізацію соціальних ініціатив президента України: Про 
роботу Славутицького відділення Фонду соціального страхування від нещасних випадків на 
виробництві та професійних захворювань України // Теледень–Славутич. – 2012. – 28 
червня. – С. 2. 

39. Яновська А. Ярослав Москаленко: «У Славутича є те, чого Україна ще тільки вчиться»: 
Інтерв’ю з першим заступником голови Київської облдержадміністрації // Теледень–
Славутич. – 2012. – 7 червня. – С. 4. 
 

 
М Е Р  М І С Т А 

У Д О В И Ч Е Н К О  В. П. 
 
 

40. Ивкин В. Мы – лучшие!: О вручении мэру Славутича В. Удовиченко Памятного знака и 
Грамоты за победу в номинации «Лучший район, город, село в Киевской области» на 
праздничной встрече во Дворце «Украина», посвященной чествованию людей, предприятий, 
организаций по итогам работы в 2012 году // Теледень–Славутич. – 2012. – 27 декабря. – С. 
3. 

41. Костальська О. Демократична зустріч мера та підлітків: Про зустріч підлітків усіх шкіл 
Славутича з мером В.П. Удовиченком в Соціально–психологічному центрі // Теледень–
Славутич. – 2012. – 10 травня. – С. 3. 
 

42. Кращі в 2012 році: Про визнання переможцем мера Славутича В. Удовиченка в номінації 
«Краще місто й міський голова» на святковому заході «Київщина – серце України, який 
відбувся в Національному палаці культури та мистецтв // Час Київщини. – 2012. – 21 грудня. 
– С. 6–7. 

43. Любива Л.  Володимир Удовиченко: «Ми не можемо втратити комфортності в місті!»: Про 
нараду, на якій обговорювалися питання правопорядку та заходи про попередження 
правопорушень у місті Славутичі // Теледень–Славутич. – 2012. – 5 квітня. – С. 5. 

44. Любива Л. Конгрес місцевих і регіональних влад Ради Європи: Про призначення Указом 
Президента України міського голови Славутича В. Удовиченка членом делегації України в 
Конгресі місцевих і регіональних влад Ради Європи на 2012–2016 роки // Теледень–
Славутич. – 2012. – 18 жовтня. – С. 3. 



 7 
45. Міський голова Володимир Удовиченко зустрівся з молоддю міста: Про лекції 

Славутицького міського голови з учнями шкіл міста у рамках загальноміського місячника 
громадсько–правового виховання «Я – громадянин, я – патріот, я – житель свого міста» // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 16 лютого. – С. 3. 

46. Павленко С. Гетьман Кирило Розумовський надихнув на думку про адміністративну 
реформу: Про участь міського голови Славутича В. Удовиченка в науково–практичній 
конференції «Розумовські зустрічі» у Чернігові, яка була присвячена питанням 
адміністративної реформи та державного управління // Голос України. – 2012. – 30 
листопада. – С. 8. 

47. Сахно Ю. «Не можна перебільшувати роль особистості, але не треба її й применшувати»: 
Інтерв’ю з мером м. Славутича В. Удовиченка, яке було надруковано в газеті «Час 
Київщини» напередодні 80–річчя створення Київської області // Теледень–Славутич. – 2012. 
– 22 березня. – С. 4. 

48. Удовиченко В. «Молодежь и демократия. Звездочки, зажгитесь!..». Некоторые мысли о 
власти сегодняшней и власти будущего: Выступление на пленарном заседании Конгресса 
местных и региональных властей Европы 17.10.2012 // Теледень–Славутич. – 2012. – 8 
ноября. – С. 4. 

 

 
 

С Л А В У Т И Ч  
СЬОГОДЕННЯ  МІСТА 

ГРОМАДСЬКО–ПОЛІТИЧНЕ ЖИТТЯ 
 
49. Березкин Н.  Мы помним: Об акции «Помним о жертвах Голодомора!», которая прошла на 

центральной площади Славутича. Организатором акции стала Славутичская организация 
«Просвіта» // Теледень–Славутич. – 2012. – 29 ноября. – С. 1. 

50. Березкин Н. Славутич установил новый городской рекорд: О празднике «Шоу воздушных 
шаров», который прошел 1 сентября на городской площади при поддержке  коллектива 
ККК, городской общественной организации «Молодые регионы» для учащихся школ города 
и лицея // Теледень–Славутич.– 2012.– 6 сентября.– С.3. 

51. Березкин Н. Я верю в Украину, я верю в Славутич!: О праздничных сборах, посвященных 
Национальному флагу Украины на Центральной площади города // Теледень–Славутич. – 
2012. – 30 августа. – С. 3. 

52. Громадські слухання «Доступне житло для громадян, які потребують поліпшення житлових 
умов»: Про слухання, які відбулися у залі ККК за участю начальника виробничо–технічного 
відділу Головного управління капітального будівництва Київської облдержадміністрації Л. 
Паустовської та заступника директора іпотечного центру в м. Києві та Київській обл. Держ 
спец. фін. установи «Держ.фонд сприяння молодіжному житловому будівництву» 
В. Лисенко // Теледень–Славутич. – 2012. – 13 вересня. – С. 2. 

53. Ивкин В. Давным–давно была война: О мероприятиях ко Дню Победы в г. Славутиче // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 17 мая. – С. 4–5. 



 8 
54. Ивкин В. Люби свой город!: О подведении итогов ежегодного конкурса «Сохранение 

окружающей среды, озеленение, благоустройство» // Теледень–Славутич. – 2012. – 7 июня. – 
С. 3. 

55. Ивкин В. Поверь в себя!: О традиционном весеннем фестивале для детей с особыми 
потребностями в зале «Манхеттен» Славутичского ККК, организаторами которого стали 
Центр социальных служб семьи и молодежи и отдел по делам семьи и молодежи исполкома 
Славутичского городского совета // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 апреля. – С. 5. 

56. Ивкин В. «Сменила роль свою эпоха скачком развития людей, но не забудьте, ради Бога, 
триумф победоносных дней...»: О праздновании в Славутиче 68–й годовщины освобождения 
Украины от фашистов в годы Второй мировой войны // Теледень–Славутич. – 2012. – 1 
ноября. – С. 2. 

57. «Каким быть Славутичу зависит от каждого из нас»: Об итогах новогодних оформлений 
предприятий, домов, коттеджей, подъездов и отдельных квартир // Теледень–Славутич. – 
2012. – 9 февраля. – С. 1. 

58.  Избиратели партии «Удар» – думающие, патриотически настроенные люди: Об отчетно–
выборной конференции городской организации политической партии «Украинский 
демократический альянс за реформы», в работе которой приняла участие депутат Киевского 
обласного совета VI созыва, председатель исполкома Киевской областной организации 
партии «Удар» Мирослава Смирнова // Теледень–Славутич. – 2012. – 1 марта. – С.3. 

59. Купный А. Славутич предложил – Заречный принял: Об установлении дружбы между 
двумя городами – спутниками атомных станций // Теледень–Славутич. – 2012. – 19 января. – 
С. 2. 

60. Любива Л. 71 рік назад, 22 червня 1941 року розпочалась Велика Вітчизняна війна: Про 
вшанування пам’яті загиблих у війні  членами молодіжної ради «Майбутнє Славутича», 
громадської організації «Діти війни», ветеранами ВВВ, працівниками міської влади // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 28 червня. – С. 2. 

61. Малишева О.  Славутич – одне з найкращих міст для життя в Україні!: Про зайняте 17 
місце з 50 міст України в цьогорічному рейтингу журналу «Фокус» // Теледень–Славутич. – 
2012. – 23 серпня. – С. 3. 

62. Переміг Славутицький проект: Про перемогу Славутича на Всеукраїнському конкурсі 
проектів та програм розвитку місцевого самоврядування з проектом «Впровадження 
енергозберегаючої моделі ефективного управління об’єктами бюджетної сфери м. Славутича 
шляхом впровадження енергозберігаючих технологічних рішень для автоматичного 
регулювання систем опалення» // Теледень–Славутич. – 2012. – 13 вересня. – С. 4. 

63.  Перший серед рівних: Славутич утримує першість у всеукраїнському конкурсі з 
найкращого благоустрою // Теледень–Славутич. – 2012. – 4 жовтня. – С. 1. 

64. Про підсумки щорічного всеукраїнського конкурсу «Населений пункт найкращого 
благоустрою і підтримки громадського порядку» за 2011 рік: Розпорядження Кабміну 
України від 10 вересня 2012 р. № 653–р [Нагородження м. Славутича перехідним кубком та 
дипломом Кабміну України І ступеня] // Урядовий кур’єр. – 2012. – 15 вересня. – С. 22. 

65. Пышный М. Встреча с журналистами: О поздравлении представителей средств массовой 
информации в малом зале заседаний исполкома в День журналиста // Теледень–Славутич. – 
2012. – 14 июня. – С. 3. 

66. Славутич зайняв друге місце в рейтингу найдоступніших для життя міст в Україні: Про 
рейтинг журналу «Фокус» в рамках проекту «Кращі міста для життя в Україні» // Теледень–
Славутич. – 2012. – 2 серпня. – С. 3. 



 9 
67.  Славутич і ЧАЕС залишаються великим будівельним комплексом: Про нагородження 

будівельників, яке відбулося напередодні їх професійного свята // Теледень–Славутич. – 
2012. – 16 серпня. – С. 3. 

68.  Славутичани проявили соціальну активність у проведенні місячника з благоустрою: Про 
акцію «Посади дерево» в рамках місячника, в якій взяли участь близько 900 славутичан // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 8 листопада. – С. 2. 

69.  Славутич святкує річницю Незалежності країни: Про святкування Дня Незалежності у залі 
урочистих подій міської ради // Теледень–Славутич. – 2012. – 23 серпня. – С. 1. 

70. Чорна М. та ін. Славутич визнано найкращим: Про підсумки щорічного республіканського 
конкурсу «Населений пункт найкращого благоустрою і підтримки громадського порядку» за 
2011 рік, на якому Славутич визнано переможцем у 4–й категорії // Час Київщини. – 2012. – 
5 жовтня. – С. 3. 

 

25–річчя міста 
71.  Про відзначення державними нагородами України (нагородження жителів Славутича з 

нагоди 25–річчя заснування міста): Указ Президента України від 1 червня 2012 р. № 
373/2012 // Теледень–Славутич. – 2012. – 7 червня. – С. 4. 

72. Березкин Н. Грация и сила: Об открытом городском первенстве по конному спорту к 25–
летию Славутича, которое состоялось на конно–спортивной базе // Теледень–Славутич. – 
2012. – 14 июня. – С. 1. 

73. Березкин Н. Навстречу юбилею: О заседании Общественного совета по развитию города, на 
котором рассматривались вопросы подготовки к 25–летию города Славутича // Теледень–
Славутич. – 2012. – 12 апреля. – С. 3. 

74. «Білий Ангел Славутича» – символ світлого дня: Про урочисте засідання 18–ї сесії міської 
ради VI скликання з нагоди 25–річчя Славутича, на якому розглядалося питання відкриття 
на Центральній площі художньо–монументальної скульптури // Теледень–Славутич. – 2012. 
– 31 травня. – С. 3. 

75. Готсдинер М.Н. «Город будущего»: как все начиналось: Воспоминания о строительстве 
Славутича в преддверии 25–летия города // Теледень–Славутич. – 2012. – 31 мая. – С. 5. 

76. До 25–річчя Славутича: Про привітання міським головою В. Удовиченком будівельників 
міста з нагоди 25–річчя заснування тресту «Славутичатоменергобуд» // Теледень–Славутич. 
– 2012. – 19січня. – С. 3. 

77. Зробимо Славутич чистим і квітучим!: Про заходи з благоустрою міста до 25–річчя в рамках 
проведення Всеукраїнської весняної акції «Благоустрій України» // Теледень–Славутич. – 
2012. – 17 травня. – С. 2. 

78. Ивкин В., Руденко М. Без права на ошибку: О встрече общественности Славутича с теми, 
кто стоял у истоков рождения города – строителями, архитекторами, коммунальщиками, 
которая состоялась накануне 25–летнего юбилея города в зале торжественных событий 
Славутичского горисполкома // Теледень–Славутич. – 2012. – 7 июня. – С. 2. 

79. Ивкин В., Руденко М. На крыльях ветра: О третьем этапе парусной регаты «Кубок 
Славутича – 2012», организованой спортклубом «Фрегат» в честь 25–летия Славутича // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 7 июня. – С. 13. 

80. Ивкин В., Руденко М. Славутич рад гостям!: О праздничном приеме в честь 25–й 
годовщины рождения Славутича в зале торжественных событий горисполкома, на котором 
присутствовали Чрезвычайный и Полномочный Посол Японии в Украине Тоичи Саката, 
советник Чрезвычайного и Полномочного Посла Республики Беларусь в Украине Юрий 
Рабко и другие гости // Теледень–Славутич. – 2012. – 7 июня. – С. 2. 



 10 
81. Купный А.  Славутич–Заречный: крепкое рукопожание: О посещении г. Славутича и 

ЧАЭС делегацией г. Заречного (Россия) и подписании Меморандума о дружбе и 
сотрудничестве между двумя городами, которые совпали с празднованием 25–летия 
Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 12 июля. – С. 2. 

82. Пархоменко М.В.   Наймолодшому місту України – 25 років: Про будівництво міста 
Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 31 травня. – С. 5. 

83. П’ятий Кубок компанії «Макет» залишається в Славутичі: Про змагання з міні–футболу в 
двох вікових категоріях, які відбулися в Славутичі до 25–річчя міста // Теледень–Славутич. 
– 2012. – 14 червня. – С. 3. 

84.  Талант – багатство нації, молодіжний талант – багатство Славутича: Про нагородження 
талановитих дітей в переддень святкування Дня міста (25–річчя), яке відбулося в залі 
урочистих подій // Теледень–Славутич. – 2012. – 7 червня. – С. 3. 

85. Удовиченко В.П. Какие события в жизни города за 25 лет Вам, как городскому голове, 
запомнились больше всего?: Воспоминания мера Славутича накануне юбилея города // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 31 мая. – С. 4. 
 

 
 

Ж И Т Е Л І   м. С Л А В У Т И Ч А 
 

86. Алимов Е.  Мои года – мое богатство: О 90–летии жительницы Славутича Александры 
Яковлевны Синенко (Николенко) // Теледень–Славутич. – 2012. – 5 января. – С. 1. 

87. Березкин Н.  Под крышей дома своего: О вручении удостоверений «Мать–героиня» и 
почетных знаков Елене Мишко и Татьяне Легкодух и вручении ключей от коттеджа в 
Киевском квартале многодетной семье Адаменко // Теледень–Славутич. – 2012.– 25 октября. 
– С. 1. 

88. Ивкин В.  Бокс – дело серьезное: Беседа с заслуженным тренером Украины Игорем 
Глущенко после очередного просмотрового турнира // Теледень–Славутич.– 2012. – 16 
февраля. – С.2. 

89. Ивкин В. Я люблю этот город!: Интервью со славутчанином, ветераном ЧАЭС, 
предпринимателем Виктором Ивкиным // Теледень–Славутич. – 2012. – 24 мая. – С. 5. 

90. Копровская И. «Мы говорим папе: «Может ты женишься?», а он не хочет»: О славутчанине 
Вячеславе Скляренко, который в одиночку воспитывает семерых детей // Факты. – 2012. – 7 
декабря. – С. 23. 

91. Почесні нагороди нашим матусям: Про вручення почесних нагород багатодітним матерям 
м. Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 11 жовтня. – С. 3. 

 



 11 

 
 

ГОСТІ СЛАВУТИЧА ТА ЧАЕС 
 

92. Березкин Н.  Я знаю: саду – цвесть...: О посадке саженцев в районе Центра социальной 
реабилитации детей с особенными потребностями, инициатором которой был народный 
лирник, почетный житель Славутича Василий Нечепа // Теледень–Славутич. – 2012. – 7 
июня. – С. 2. 

93. Ивкин В. Работать с людьми и для людей: О выездной коллегии Киевской областной 
администрации во главе с председателем ОДА Анатолием Присяжнюком, которая 
состоялась в Славутиче // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 апреля. – С. 1,3. 

94. Любива Л. 1 березня Славутич відвідав віце–прем`єр–міністр України, міністр соціальної 
політики України Сергій Тігіпко // Теледень–Славутич.– 2012.– 7 березня. –С. 2. 

95. Місто Славутич з робочим візитом відвідав перший заступник голови Київської 
облдержадміністрації Ярослав Москаленко // Теледень–Славутич. – 2012. – 16 серпня. – С. 5. 

96.  Президент України Віктор Янукович відвідав Славутич: Про візит глави держави та 
вручення урядових нагород славутичанам на честь 25–річного ювілею міста // Теледень–
Славутич. – 2012. – 7 червня. – С. 4. 

97.  Руденко М.  Рабочий визит: О посещении Чернобыльской АЭС первым заместителем 
главы Киевской облгосадминистрации Ярослава Москаленко и депутата областного совета 
Николая Урупы // Теледень–Славутич. – 2012. – 11 октября. – С. 3. 
 

 

СЛАВУТИЧАНИ В ГОСТЯХ 
 

98. Ивкин В. Юбилейный вечер: Об участии делегации жителей Славутича во главе с мером, 
депутатском корпусом, представителями общественных организаций, ветеранами и 
работниками ЧАЭС в праздничных мероприятиях, посвященных 80–летию образования 
Киевской области, которое состоялось в Национальном дворце культуры «Украина» // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 23 февраля. – С. 1. 

99. Інформаційне суспільство в Україні: Про участь славутичан в Міжнародному науковому 
конгресі «Інформаційне суспільство в Україні», який відбувся у Києві // Теледень–Славутич. 
– 2012. – 8 листопада. – С. 3. 

100. Козленко Д. Козацьке свято в Батурині: Про участь   Славутицької делегації в обласному 
козацькому святі, приуроченому вшануванню пам’яті загиблих у Батуринській трагедії 1708 
року // Теледень–Славутич. – 2012. – 14 червня. – С. 3. 

101. Любива Л. 25–26 жовтня у Києві проходив Міжнародний науковий конгрес 
«Інформаційне суспільство і Україні»: Про участь славутичан у Міжнародному науковому 
конгресі // Теледень–Славутич. – 2012. – 15 листопада. – С. 3. 



 12 
102. Славутич вітає спортивні родини!: Про святкові заходи з нагоди відкриття нового 

футбольного стадіону «ДІНАЗ» у с. Демидів Вишгородського району, на якому команда 
Славутича зайняла почесне друге місце // Теледень–Славутич. – 2012. – 31 травня. – С. 3. 
 

 

 

М О Л О Д Ь  М І С Т А 
 

103. День молоді: Про нагородження славутичан за особистий внесок у реалізацію молодіжної 
політики, досягнення вагомих успіхів у праці та навчанні, активну громадську позицію з 
нагоди Дня молоді // Теледень–Славутич.– 2012.– 28 червня. –С. 2. 

104. День призовника: Про урочисті проводи юнаків до лав Збройних Сил України, які 
відбулися в залі урочистих подій виконавчого комітету Славутицької міської ради // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 26 квітня. – С. 3. 

105. Коваленко Є. Нагородження переможців ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу «Податки 
очима дітей – 2012» на Київщині: Про ювілейний, десятий конкурс, який відбувся за участі 
Голови ДПС у Київській області О. Назенка та членів конкурсної комісії // Теледень–
Славутич. – 2012. – 25 жовтня. – С. 3. 

106.  Наша молодежь должна быть конкурентоспособной: О встрече начальника отдела по 
делам семьи и молодежи исполкома городского совета Славутича Татьяны Бойко со 
старшеклассниками города, посвященной местному самоуправлению // Теледень–Славутич. 
– 2012. – 25 октября. – С. 3. 

107. Старовойтова А. та ін. Молоде покоління славутичан обирає здоров’я: Про XIV 
загальноміський місячник здорового способу життя, який відбувся в рамках концепції 
«Славутич – місто, сприятливе до підростаючого покоління та дружнє до дитини» та 
програми Всесвітньої організації охорони здоров’я «Здорові міста» // Теледень–Славутич. – 
2012. – 6 грудня. – С. 4. 

108. Талант – багатство нації, молодіжний талант – багатство Славутича: Про нагородження 
талановитих дітей в переддень святкування Дня міста (25–річчя), яке відбулося в залі 
урочистих подій // Теледень–Славутич. – 2012. – 7 червня. – С. 3. 

109. Уся правда про алкоголь: Про лекцію–бесіду, яка відбулася в Загальноміському 
бібліотечно–інформаційному центрі в рамках заходів XIV загальноміського місячника 
«Молоде покоління обирає здоров’я» для учнів 8–10 класів ЗОШ № 2,3,4 за сприяння відділу 
у справах сім’ї та молоді // Теледень–Славутич. – 2012. – 22 листопада. – С. 3. 

 
 

 
 

 



 13 
С О Ц І А Л Ь Н О – П С И Х О Л О Г І Ч Н И Й  Ц Е Н Т Р 

 
110. Березкин Н.  За будущее Славутича: О «круглом столе», посвященном предстоящим 

выборам в Верховную Раду Украины в Славутичском социально–психологическом центре // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 4 октября. – С. 4. 

111. Вишневська С., Мельник О. Генеруємо нові ідеї!: Про Славутицький соціально–
психологічний центр, якому виповнилось 18 років  // Теледень–Славутич. – 2012. – 
23 лютого. – С. 3. 

112. Вітаємо!: Про заступника директора Соціально–психологічного центру м. Славутич Юрія 
Акименко // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 квітня. – С. 2. 

113.  Інтернет–міст Славутич–Оренбург: Про спілкування молоді двох дружніх міст, яке 
відбулося в Славутицькому соціально–психологічному центрі // Теледень–Славутич. – 2012. 
– 29 березня. – С. 3. 

114. Куприй Л. Праздник во Мнёве: О поездке участников программы «Наша старость – 
только в радость!» Славутичского социально–психологического центра в село Мнёв 
Черниговской области для участия в праздновании Дня села // Теледень–Славутич. – 2012. – 
6 декабря. – С. 3. 

115. Огарь С. Молодіжний клуб «Ровесник» запрошує: Про перше засідання клубу у 
Соціально–психологічному центрі, на якому було проведено заняття «Таємниці мого «Я» з 
циклу «Між нами, дівчатами» // Теледень–Славутич. – 2012. – 2 лютого. – С. 2. 
 

ГРОМАДСЬКА  РАДА  м. СЛАВУТИЧА 
 

116. Березкин Н. На повестке дня: Об очередном заседании Общественного совета, на 
повестке дня которого были «Земельный вопрос», презентация нового проекта «Сто мелочей 
для мэра» и проект нового городского сайта // Теледень–Славутич. – 2012. – 15 ноября. – 
С. 4. 

117. Березкин Н. Навстречу юбилею: О заседании Общественного совета по развитию города, 
на котором рассматривались вопросы подготовки к 25–летию города Славутича // Теледень–
Славутич. – 2012. – 12 апреля. – С. 3. 

118. Ивкин В. Впереди – летние каникулы: О последнем заседании Общественного совета, на 
котором прошло награждение славутчан в честь 25–й годовщины рождения Славутича // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 14 июня. – С. 5. 

119. Ивкин В. В едином строю: О праздничном заседании общественного совета, 
посвященного 80–летию Киевской области, которое состоялось в зале торжественных 
событий // Теледень–Славутич. – 2012. – 23 февраля. – С. 2. 

120. Ивкин В.  Праздничное заседание: О заседании Общественного совета по развитию 
Славутича, которое было посвящено юбилейным и памятным датам в жизни города и его 
уважаемых жителей// Теледень–Славутич. – 2012. – 29 ноября. – С. 5. 

121. Налоговая реформа – обратная связь: О заседании Общественного совета, 
организованного Славутичской городской общественной организацией «Лаборатория 
малого бизнеса» при финансовой поддержке Международного фонда «Возрождение» // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 26 апреля. – С. 3. 

122. Общественный совет: О заседании Общественного совета по развитию города, на котором 
обсуждались мероприятия, посвященные 26–й годовщине аварии на Чернобыльськой АЭС // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 12 апреля. – С. 1. 



 14 
123. Руденко М. Валерий Сейда: «Мы с радостью откликнулись на предложение японских 

коллег»: Выступление на общественном совете по развитию Славутича заместителя 
директора ГСП «ЧАЭС» по стратегическому планированию и развитию о проектах, которые 
в настоящее время реализуются на промышленной площадке Чернобыльской АЭС // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 5 июля. – С. 4. 

 

 
О С В І Т А  М І С Т А 

 
124. Березкин Н. Спасибо тебе, учитель!: О поздравлении учителей Славутича с их 

профессиональным праздником, который состоялся в зале кино–концертного комплекса // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 11 октября. – С. 3. 

125. Іванова Я. «Славутич – погляд у майбутнє»: Про І науково–практичну конференцію учнів 
8–11 класів, присвячену 25–річчю утворення міста Славутич, яка відбулася у залі засідань 
виконавчого комітету Славутицької міської ради // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 квітня. – 
С. 2. 

126. Іванова Я. Шановні друзі!: Про IV щорічний регіональний конкурс «Найкращий відгук на 
сучасну дитячу прозу», який стартував у шкільних бібліотеках м. Славутича // Теледень–
Славутич. – 2012. – 13 вересня. – С. 3. 

127. Ивкин В.  Слушать, чтобы быть услышанным: О встрече учащейся молодежи с мэром В. 
Удовиченко, которая состоялась в актовом зале Славутичского лицея // Теледень–Славутич. 
– 2012. – 22 ноября. – С. 3. 

128.   Лутченко Г.  Центру соціальної реабілітації дітей–інвалідів – 10 років: Про ювілей 
Славутицького центру реабілітації // Теледень–Славутич. – 2012. – 7 березня. – С. 3. 

129. Любива Л. Професійна підготовка в Славутичі: Про Славутицьку філію вищого 
професійно–технічного училища відокремленого структурного підрозділу Національного 
педагогічного університету ім. Драгоманова, яка працює на базі Центру професійного 
розвитку // Теледень–Славутич. – 2012. – 15 листопада. – С. 2. 

130. Старовойтова А.О. Є Славутич на Землі!: Про підсумковий очний етап загальноміського 
конкурсу в рамках заходів відзначення 25–ї річниці заснування міста, який відбувся в 
приміщенні бібліотечно–інформаційного центру. Організатори конкурсу – відділ освіти та 
міський методичний центр // Теледень–Славутич. – 2012. – 19 квітня. – С. 5. 

131. Тиждень европейської демократії в Славутичі: Про заходи за активної участі учнів 
навчальних закладів, які відбулися в рамках тижня місцевої демократії // Теледень–
Славутич. – 2012. – 1 листопада. – С. 2. 

132. Ченкова В. Навчання в Славутичі? Чому б і ні?: Про Славутицьку філію Національного 
технічного університету України «Київський політехнічний інститут» // Теледень–Славутич. 
– 2012. – 9 лютого. – С. 5. 

 



 15 

 

ШКОЛИ 
 

133. «Благодійність – найбільший вияв гуманності»: Про сучасне оформлення кабінету 
української мови та літератури ЗОШ № 4 за допомогою батьків, компанії  «Вітава» та 
громадської організації «Молоді регіони» // Теледень–Славутич.– 2012.–11 жовтня.– С. 3. 

134. Високий рейтинг Славутицького ліцею: У рейтингу українських шкіл ліцей м. Славутича 
посів почесне 23 місце // Теледень–Славутич. – 2012. – 12 липня. – С. 5. 

135.«Джура – 2012»: Про І–й етап міської дитячо–юнацької військово–спортивної козацької 
гри, присвячений Всеукраїнському дню козацтва, який відбувся на спортивних базах 
загальноосвітніх шкіл м. Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 25 жовтня. – С. 3. 

136. До Дня Збройних сил України: Про відвідування найкращим взводом спеціального 
призначення військової частини № 3041 учнів 2–А класу школи № 2 // Теледень–Славутич. – 
2012. – 13 грудня. – С. 3. 

137. Ивкин В. Здравствуй, школа!: О проведении школьных линеек, посвященных началу 
учебного года // Теледень–Славутич. – 2012. – 6 сентября. – С. 5. 

138. Ивкин В. Прощай, школа! Здравствуй, взрослая жизнь!: О проведении последнего звонка в 
школах Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 10 мая. – С. 1,3. 

139. Лотоцкая В.  Праздник лицея: О торжественном посвящении в лицеисты // Теледень–
Славутич. – 2012. – 1 ноября. – С. 3. 

140. Любива Л. Міський голова Володимир Удовиченко зустрівся з ліцеїстами: Про 
відвідування мером Славутицького ліцею на запрошенння учнів 42–ї групи фізико–
математичного профілю // Теледень–Славутич. – 2012. – 18 жовтня. – С. 3. 

141. Любива Л. Народження «Веселки»: Про посвячення п`ятикласників Славутицьких шкіл у 
члени дитячої організації «Веселка» напередодні Дня українського козацтва // Теледень–
Славутич. – 2012. – 18 жовтня. – С. 3. 

142. Мрії збуваються!: Про відпочинок учнів Славутицького ліцею на острові Кріт, путівки 
яким подарував губернатор Київської області А. Присяжнюк за відмінну участь на 
олімпіадах, конкурсах, в МАН та в позакласній роботі // Теледень–Славутич. – 2012. – 12 
липня. – С. 3. 

143. Нікольська С. Золоті ключі рідного слова: Про творчу зустріч учнів Славутицького ліцею 
з Почесним громадянином міста, народним артистом України, лауреатом Національної 
премії ім. Т. Шевченка кобзарем–лірником Василем Нечепою, присвячену Міжнародному 
дню рідної мови // Теледень–Славутич. – 2012. – 15 березня. – С. 3. 

144. «Олимпийский журавлик»: О городском туре (ІІ–м) спортивных состязаний, который 
состоялся в спортзале школы № 1 // Теледень–Славутич. – 2012. – 19 апреля. – С. 2. 



 16 
145. Ступа О. Фінальний етап козацьких ігор «Джура – 2012» відбувся: Про підсумки 

фінальної гри серед учнів 7–х класів загальноосвітніх шкіл, яка пройшла в центральному 
парку міста та на стадіоні «Каскад» // Теледень–Славутич. – 2012. – 8 листопада. – С. 3. 

146. Тиждень европейської демократії в Славутичі: Про заходи за активної участі учнів 
навчальних закладів, які відбулися в рамках тижня місцевої демократії // Теледень–
Славутич. – 2012. – 1 листопада. – С. 2. 

147. Туризм – дело серьезное!: О проведении традиционного Дня туризма в школах Славутича 
// Теледень–Славутич. – 2012. – 13 сентября. – С. 5. 

 

 
 

ДОШКІЛЬНІ ЗАКЛАДИ 
 

148. Березкин Н.  Здоровая семья – здоровая страна: О спортивном празднике «Папа, мама, я 
– спортивная семья!» в детском саду «Теремок» // Теледень–Славутич. – 2012. – 13 декабря. 
– С. 3. 

149. 25 лет вместе со Славутичем: О юбилее заведующей Центра развития ребенка Татьяны 
Машковской // Теледень–Славутич. – 2012. – 13 сентября. – С. 1. 

150. Любива Л. Днями міський голова В. Удовиченко відвідав дитячий садок № 6 «Крунк»: 
Про вручення закладу Подяки за підтримку іміджу міста Славутича // Теледень–Славутич. – 
2012. – 28 червня. – С. 2. 

151. Терещенко І. «Веселі старти»: Про традиційне спортивне легкоатлетичне свято серед 
дошкільників 5–6 років до 25–річчя міста Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 29 
березня. – С. 5. 

152. Терещенко І. 27 вересня – Всеукраїнський день дошкілля: Про відзначення Дня 
вихователя і всіх дошкільних працівників у дитячих садочках Славутича // Теледень–
Славутич. – 2012 . – 27 вересня. – С.16. 

 
 

 
 

 



 17 

 

КУЛЬТУРНЕ ЖИТТЯ МІСТА 
 

153. Алимов Е. Встреча двух поколений: О «круглом столе» ко Дню защитника Отечества с 
лицеистами города и ветеранами Вооруженных Сил, который прошел в Доме культуры 
«Энергия». Организаторами были работники краеведческого музея и городского отдела 
культуры и туризма // Теледень–Славутич. – 2012. – 1 марта. – С. 3. 

154. Алимов А. Славутичский краеведческий музей готовит новые экспозиции: О заседании 
совета Славутичского музея и Чернобыльской АЭС, на котором был одобрен план 
дальнейшего развития музея // Теледень–Славутич. – 2012. – 1 марта. – С. 3. 

155. Бердинских К. Украина. gov.ua: О реализации местной программы «Славутич – 
электронный город», создании в ОБИЦ зони Wi–Fi и мультимедийной библиотеки // 
Корреспондент. – 2012. – № 1. – С. 22–23. 

156. Березкин Н. и др.  Весело, весело встречаем Новый год!: О мероприятиях, проводимых в 
городе к новогодним празникам // Теледень–Славутич. – 2012. – 27 декабря. – С. 2. 

157. Галинская В.А.  Нашей Детской школе искусств – 24 года!: Об участии струнно–
смычкового отделения ДШИ в киевском конкурсе «Дебют» // Теледень–Славутич. – 2012. – 
7 марта. – С. 3. 

158. Гребенчук Т., Любива Л. Нам без культури не стати людьми: Про зустріч з нагоди 
святкування Всеукраїнського дня працівників культури та майстрів народного мистецтва в 
залі засідань виконавчого комітету // Теледень–Славутич. – 2012. – 24 травня. – С. 3. 

159. Дети и театр: О встрече артистов Черниговского областного академического музыкально–
драматического театра им. Т.Г. Шевченко с учащимися Славутичских школ во Дворце 
детского и юношеского творчества с показом сказки–игры «Бука» // Теледень–Славутич. – 
2012. – 29 марта. – С. 1. 

160. «Доброму настрою» – двадцать три!: Про День народження самодіяльного театрального 
колективу Славутицького міського відділу культури, художнім керівником та режисером 
якого є Т. Криворучко // Теледень–Славутич. – 2012. – 5 липня. – С. 5. 

161. Ивкин В. Духовный символ, или мечта, которая становится явью: О скульптуре Белого 
ангела монументально–художественного комплекса, которую установили на Центральной 
площади Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 3 мая. – С. 1,5. 

162. Ивкин В.  Масленица – праздник–разгуляй: О праздновании Масленицы в Славутиче // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 1 марта. – С. 1,3. 

163. Ивкин В. Полет мечты: Про авиамодельный кружок Дворца детского и юношеского 
творчества г. Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 23 февраля. – С. 2. 

164. История в картинах: О V Межрегиональном живописном конкурсе–пленере «Легенды и 
мифы Чернигова», в котором приняли участие ученицы отделения изобразительного 
искусства ДШИ г. Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 11 октября. – С. 3. 



 18 
165. Книга учит добру: О мероприятиях, посвященных Всеукраинской неделе детской книги 

под девизом «Через детскую книгу – к добру!», которые прошли в библиотеках г. Славутича 
// Теледень–Славутич. – 2012. – 29 марта. – С. 1. 

166. Кучеренко А.Л. Нагородження переможців ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу «Податки 
очима дітей – 2012» у м. Славутичі: Про нагородження, яке відбулося в дитячій студії 
образотворчого мистецтва «АКВА» // Теледень–Славутич. – 2012. – 15 листопада. – С. 3. 

167. Любива Л.   Не забудьте пом’янути незлим тихим словом...»: Про вшанування пам’яті Т.Г. 
Шевченка в м. Славутич // Теледень–Славутич. – 2012. – 15 березня. – С. 1. 

168. Молодость и творчество – рядом: О выпускном празднике в Славутичском дворце детского 
и юношеского творчества // Теледень–Славутич. – 2012. – 24 мая. – С. 3. 

169. Набок Н.Г. Незабутні зустрічі: Про заходи для школярів, які були проведені 
Загальноміським бібліотечно–інформаціним центром // Теледень–Славутич. – 2012. – 5 
квітня. – С. 3. 

170. Нікольська С. З піснею поєднані серця: Про концерт ансамблю «Пой, душа!», 
присвячений 5-річчю створення колективу // Теледень–Славутич.– 2012.– 29 березня.– С.2. 

171. Нікольська С. Золоті ключі рідного слова: Про творчу зустріч учнів Славутицького ліцею 
з Почесним громадянином міста, народним артистом України, лауреатом Національної 
премії ім. Т. Шевченка кобзарем–лірником Василем Нечепою, присвячену Міжнародному 
дню рідної мови // Теледень–Славутич. – 2012. – 15 березня. – С. 3. 

172. Пой, душа моя, танцуй...: Об успешном выступлении учащихся вокального отделения 
ДШИ г. Славутича на ІІ Международном конкурсе хореографического и вокального 
искусства «Яскрава країна» в Чернигове // Теледень–Славутич.– 2012. –11 октября.– С. 3. 

173. Премьера: О спектакле «Квартирный вопрос» в исполнении любительского театрального 
коллектива «Хорошее настроение» (режиссер–постановщик Т. Криворучко) // Теледень–
Славутич. – 2012. – 12 апреля. – С. 1. 

174. 4 марта в Славутиче состоялась 10–я, юбилейная программа «Славутчанин года–2011»: Об 
итогах состоявшегося конкурса // Теледень–Славутич. – 2012. – 7 марта. – С. 5. 

175. Шумейко А., Ивкин В. Праздник детства: О празднике посвящения в кружковцы Дворца 
детского и юношеского творчества и награждении победителей конкурсов, выставок, 
фестивалей // Теледень–Славутич. – 2012. – 1 ноября. – С. 3. 
 

 
МІЖНАРОДНИЙ ФЕСТИВАЛЬ ДИТЯЧОЇ ТВОРЧОСТІ,  

  ТЕЛЕБАЧЕННЯ ТА ПРЕСИ «ЗОЛОТА ОСІНЬ СЛАВУТИЧА» 
 

176. Ивкин В. И снова с нами – «Зося»!: Беседа с директором Дворца детского и юношеского 
творчества, членом оргкомитета  и директором фестиваля Ниной Ереминой накануне 
девятнадцатого фестиваля «Золотая осень Славутича – 2012» // Теледень–Славутич. – 2012. 
– 20 сентября. – С. 4. 



 19 
177. Ивкин В. и др. Город детской мечты: О традиционном фестивале детской 

демократии, творчества, телевидения и прессы «ЗОСЯ–2012» // Теледень–Славутич. – 2012. 
– 4 октября. – С. 5.  Окончание.– Начало в ТС. – 2012. – 27 сентября. 

178. Потапенко Ю. ЗОСя, друзі та ліхтарики: Про ХІХ фестиваль дитячої демократії, 
творчості, телебачення та преси «Золота осінь Славутича» // Голос України. – 2012. – 
17 жовтня. – С. 12. 

 

 
 

ГРОМАДСЬКІ ОРГАНІЗАЦІЇ МІСТА 
КЛУБИ І ОБ’ЄДНАННЯ ЗА ІНТЕРЕСАМИ 

 

179. Куприй Л. Дети войны: О Славутичской городской организации «Дети войны» // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 1 марта. – С. 5.  

180. Селезньов О.Ю. Славутицька козацька сотня: Про козацьке товариство в м. Славутичі // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 28 червня. – С. 3. 

 

 
 

Ф І З И Ч Н А  К У Л Ь Т У Р А  І  С П О Р Т 
 

181. Баскетбол: Про змагання з баскетболу (юнаки) за програмою IV спортивних ігор 
школярів Київської області в м. Ірпінь, на яких команда Славутича перемогла та попала до 
фінальної частини змагань // Теледень–Славутич. – 2012. – 23 лютого. – С. 3. 

182. Березкин Н. Всестороняя образованность: Об открытии в Славутиче «Академии спорта» 
для детей // Теледень–Славутич. – 2012. – 15 ноября. – С. 3. 

183. Березкин Н. Грация и сила: Об открытом городском первенстве по конному спорту к 
25–летию Славутича, которое состоялось на конно–спортивной базе // Теледень–Славутич. – 
2012. – 14 июня. – С. 1. 



 20 
184. Березкин Н. Еще один чемпион: Об успешном выступлении Славутичского спортсмена 

Дмитрия Лазебного на чемпионате Украины по боксу среди юношей 1998–1999 годов 
рождения в Керчи // Теледень–Славутич. – 2012. – 5 июля. – С. 3. 

185. Березкин Н. И снова отличный результат: Об успешном выступлении Славутичских 
спортсменок на открытом чемпионате г. Кировограда по гимнастике, посвященном Дню 
Европы // Теледень–Славутич. – 2012. – 24 мая. – С. 3. 

186. Березкин Н. Серебряный удар: О завоевании серебряной медали Славутичским 
спортсменом Дмитрием Рафальским на весеннем Чемпионате Украины по боксу среди 
молодежи 1994–1995 г.р. во Львове // Теледень–Славутич. – 2012. – 24 мая. – С. 3. 

187. Березкин Н. Учрежден кубок: О соревнованиях по быстрым шахматам в Славутиче, 
организаторами которых стали руководитель шахматного клуба «Прометей» В. Горшков, 
депутаты городского совета, при поддержке первого заместителя председателя Киевской 
обладминистрации Я. Москаленко // Теледень–Славутич. – 2012. – 11 октября. – С. 4. 

188. Березкин Н. Футбольный турнир среди предприятий города: О завершении футбольного 
турнира сильнейших команд предприятий города, который прошел на искусственном газоне 
новой спортивной площадки // Теледень–Славутич. – 2012. – 25 октября. – С. 3. 

189. Богдан В., Нуриахмедова Е. Быстрый бег согреет душу: Про 23–й легкоатлетический 
пробег «Памяти Героев Чернобыля» в Славутиче, который прошел накануне 25–й 
годовщины аварии на ЧАЭС // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 апреля. – С. 5. 

190. Бронзовая грация: Об успешном выступлении сборной Славутича по художественной 
гимнастике на Чемпионате ЦС СОП «Украина», который прошел в Киеве // Теледень–
Славутич. – 2012. – 6 сентября. – С. 3. 

191. Будущее – за нашими футболистами!: О Международном турнире по мини–футболу 
среди юношей 2001–2002 г.р., посвященном Дню энергетика // Теледень–Славутич. – 2012. – 
20 декабря. – С. 3.  

192. Гимнастика художественная: О Международном турнире «Империя юных талантов», 
который состоялся в Киеве // Теледень–Славутич. – 2012. – 7 марта. – С. 3. 

193. Добрі новини з футболу: Про вирішальну гру за вихід в півфінал Кубку України з 
футболу серед аматорських команд в м. Білозір’я Черкаської області, в якій брала участь 
команда «ЛКТ» (Чернігів–Славутич) // Теледень–Славутич. – 2012. – 11 жовтня. – С. 4. 

194. В Славутиче собралось 66 граций!: О ХХ Международном турнире по художественной 
гимнастике памяти героев Чернобыля, который прошел в Тбилисском ФОКе «Грация» // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 20 сентября. – С. 3. 

195. Город гордится своими спортсменами!: О чествовании спортивной элиты города, 
которое прошло накануне Дня физической культуры и спорта в зале торжественных 
событий исполкома // Теледень–Славутич. – 2012. – 13 сентября. – С. 5. 

196. Ивкин В. На ринг приглашаются...: О VI международном турнире по боксу среди 
молодежи, посвященного памяти тренера, одного из основателей Славутичского бокса 
Геннадия Кима // Теледень–Славутич. – 2012. – 29 ноября. – С. 5. 

197. Ивкин В. «Рождественские встречи»: О ІІІ открытом городском турнире по киокушинкай 
каратэ среди детей, организатором которого стал спортивный клуб «Славутич-Кемпо» при 
поддержке спорткомитета, КДЮСШ, мэра и родительского комитета клуба // Теледень–
Славутич. – 2012. – 19 января. – С. 2. 

198. Івкин В. Славутич спортивний: Про спортивні змагання, присвячені пам’яті Героїв 
Чорнобиля: 18–й Міжнародний турнір з важкої атлетики серед юнаків та дівчат 1992 р.н. // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 29 березня. – С. 5. 



 21 
199. Ивкин В. Танец! Божественный танец!: О традиционном открытом городском 

турнире спортивных бальных танцев, который проводит «Славутич-STAR» – клуб 
спортивного танца ДДиЮТ Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 13 декабря. – С. 3. 

200. Ивкин В. «Формула – 1»: на воде и под водой: О соревнованиях по гонкам на воде, 
которые прошли в Вышгороде // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 июля. – С. 5. 

201. Ивкин В. Футбол – 3:0 в нашу пользу: О двух футбольных матчах, которые состоялись на 
Славутичском стадионе // Теледень–Славутич. – 2012. – 12 апреля. – С. 2. 

202. Ивкин В. Характер, воля и красота вновь привели к победе: О чемпионате Киевской 
областной организации ФСО «Спартак» по художественной гимнастике, который состоялся 
в г. Белая Церковь. Наши гимнастки достойно представили Славутич и вошли в сборную 
Киевской области ФСО «Спартак» // Теледень–Славутич. – 2012. – 12 апреля. – С. 2. 

203. Ивкин В. Художественная гимнастика: О соревнованиях, приуроченных к 80–летию 
образования Киевской области, которые прошли в г. Бровары // Теледень–Славутич. – 2012. 
– 16 февраля. – С. 2. 

204.  Из Беларуси с победой: Об участии юных боксеров Славутича в открытом 
республиканском турнире среди юношей «Полесье – 2012» // Теледень–Славутич. – 2012. – 
13 сентября. – С. 5. 

205. Каленский Ю. Новые рекорды: О традиционном ХХІ–м открытом Всеукраинском 
турнире памяти Героев Чернобыля по тяжелой атлетике, который состоялся в Славутиче // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 17 мая. – С. 3. 

206. Каленский Ю. Юный рекордсмен: О чемпионате Украины по тяжелой атлетике среди 
юношей и девушек 13–15 лет, который проходил в Славутиче // Теледень–Славутич. – 2012. 
– 15 ноября. – С. 3. 

207. Кінний спорт: Про змагання (за програмою «Конкур») на кіноспортивній базі 
м. Славутича у рамках Міжнародного молодіжного фестивалю «Золота осінь Славутича–
2012» // Теледень–Славутич. – 2012. – 4 жовтня. – С. 4. 

208. Киокушинкай каратэ: новые победы: Об открытом турнире среди детей и юношей 
«Рождественские встречи – 2012» // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 января. – С. 1. 

209. КЛБ «Славутич» знов на старті!: Про традиційний обласний легкоатлетичний пробіг 
«Осінній листок», який пройшов у м. Бровари // Теледень–Славутич. – 2012. – 1 листопада. – 
С. 3. 

210. Осінній марафон: Про традиційний ІХ Міжнародний «Білоцерківський марафон», на 
якому славутичанка Лідія Шаніна стала бронзовою призеркою // Теледень–Славутич. – 2012. 
– 18 жовтня. – С. 3. 

211. Пам’яті воїнів–інтернаціоналістів присвячується: Про турнір з кіокушинкай карате серед 
юнаків 14–15 та 16–17 років, присвячений 23–ї річниці виводу радянських військ з 
Афганістану та Дню вшанування воїнів–інтернаціоналістів // Теледень–Славутич. – 2012. – 
16 лютого. – С. 2. 

212. Перемога на чемпіонаті України: Про перемогу Славутицьких спортсменів на чемпіонаті 
України з кіокушинкай карате серед юніорів 16–17 років, який відбувся в Умані // Теледень–
Славутич. – 2012. – 1 березня. – С. 3. 

213. Плавание: О ХХІ Международном турнире по плаванию в Славутичском бассейне 
«Лазурный», посвященном памяти Героев Чернобыля // Теледень–Славутич. – 2012. – 
5 апреля. – С. 3. 

214. Плавание: О IV–х Спортивных играх школьников Киевской области по плаванию среди 
спортсменов 1995 г.р. и моложе, которые прошли в г. Белая Церковь // Теледень–Славутич. 
– 2012. – 29 марта. – С. 3. 



 22 
215. Плавание: Об открытом зимнем чемпионате Киевской области по плаванию среди 

мужчин, женщин, юношей и девушек в г. Белая Церковь, на котором команда Славутича 
заняла ІІІ командное место // Теледень–Славутич. – 2012. – 23 февраля. – С. 3. 

216. Порадували своїх батьків перемогами!: Про Всеукраїнський турнір з кіокушинкай карате 
серед юнаків і дівчат 10–11, 12–13, 14–15 та юніорів і юніорок 16–17 років в Ірпіні, 
присвячений Міжнародному жіночому дню 8–го Березня «Кубок княгині Ольги» // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 15 березня. – С. 3. 

217. Раздольный Н. Дебют славутчанки: Интервью с участницей ІІ Кубка Украины по 
бодибилдингу, фитнесу, бодифитнесу и бикини по версии UBPF Галиной Прядко, который 
прошел в Киеве, в ДК «Дарница» // Теледень–Славутич. – 2012. – 21 июня. – С.3. 

218. Руденко М. Праздник, который всегда с нами!: О ХІІ традиционных Международных 
соревнованиях по танцевальному спорту в Славутиче // Теледень–Славутич. – 2012. – 22 
марта. – С. 1,5. 

219. Скочко Н. Життя – це своєрідні шахи: Інтерв’ю з міжнародним гросмейстером, 
чемпіоном України (1990, 1992), старшим тренером клубу «Київський Каштанчик» 
Спартаком Височиним у ході турніру, який відбувся у шахово–шашковому клубі Славутича 
// Теледень–Славутич. – 2012. – 14 червня. – С. 5. 

220.  Славутицькі спортсменки – чемпіонки України з футзалу: Про Чемпіонат України серед 
жіночих команд І–ї ліги спортивного сезону 2011–2012 року, який відбувся в м. Суми // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 26 квітня. – С. 3. 

221.  Славутич – за здоровый образ жизни: О спортивных соревнованиях, проводимых 
городским спорткомитетом, общественными организациями, профсоюзами предприятий и 
организаций к 21–й годовщине независимости // Теледень–Славутич. – 2012. – 30 августа. – 
С. 1,4. 

222. Спорт: О соревнованиях по тяжелой атлетике, прошедших в городах Гомель, Белая 
Церковь, Чернигов и Коломыя, в которых приняли участие славутичские спортсмены // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 5 апреля. – С. 1. 

223. Спортивные новогодние встречи: Об открытом первенстве КДЮСШ по плаванию, 
который прошел в бассейне «Лазурный» в рамках 25–летия г. Славутича // Теледень–
Славутич. – 2012. – 26 января. – С. 1. 

224. Срібні призери: Про фінал Чемпіонату України з футзалу серед жіночих команд 
Молодіжної ліги U–21 спортивного сезону 2012 року, який відбувся в м. Гребінка 
Полтавської області // Теледень–Славутич. – 2012. – 10 травня. – С. 2. 

225. Стрибки на батуті: Про успішний виступ славутицьких спортсменів на Чемпіонаті 
України, який відбувся в Харкові // Теледень–Славутич. – 2012. – 7 березня. – С. 3. 

226. Триумф славутичских граций: Об успешном выступлении славутичских гимнасток в 
открытом кубке губернатора Сумской области и VIII Международном турнире «Юные 
грации» в Харькове // Теледень–Славутич. – 2012. – 6 декабря. – С. 3. 

227. Туризм – дело серьезное!: О проведении традиционного Дня туризма в школах Славутича 
// Теледень–Славутич. – 2012. – 13 сентября. – С. 5. 

228. Художественная гимнастика: О Международном турнире «Красота спасет мир» и Кубке 
Киевской области в г. Белая Церковь // Теледень–Славутич. – 2012. – 15 марта. – С. 3. 

229. Художественная гимнастика: О турнире «Ника – 2012», который прошел в Киеве // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 4 октября. – С. 4. 

230.  Художественная гимнастика: О чемпионате ЦС СОП «Украина» в Киеве, на котором 
команда Славутича стала бронзовым призером // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 апреля. – 
С. 3. 



 23 
231. Через тернии к звездам: Об участии Славутичских гимнасток в соревнованиях Кубка 

Центрального совета спортобщества «Украина», которые прошли в Алуште // Теледень–
Славутич. – 2012. – 8 ноября. – С. 3. 

232. Шахи: Про відкриті міські командні змагання із шахів серед хлопчиків та дівчат, які 
відбулися на базі міського шахово–шашкового клубу «Прометей» у рамках Міжнародного 
молодіжного фестивалю «Золота осінь Славутича–2012» // Теледень–Славутич. – 2012. – 11 
жовтня. – С. 4. 
 

 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

МЕДИЧНІ УСТАНОВИ МІСТА 
 

233. Ивкин В. Лечить, спасать – что может быть важнее!: О торжественных сборах в актовом 
зале центрального корпуса СМСЧ–5, посвященных Дню медика // Теледень–Славутич. – 
2012. – 21 июня. – С. 1,3. 

234. Ивкин В. Равные среди равных: О победе в финальной части ежегодной областной акции 
«Молода людина року» ортопеда–травматолога хирургического отделения стационара 
МСЧ–5 Алексея Ладыжева // Теледень–Славутич. – 2012. – 25 октября. – С. 3. 

235. Ивкин В. Эта проблема требует внимания!: Об обеспечении бесплатными лекарствами 
для амбулаторного лечения жителей Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 5 апреля. – 
С. 5. 

 

БЛАГОДІЙНИЦТВО 
 

236. Ивкин В. Поверь в себя!: О традиционном весеннем фестивале для детей с особыми 
потребностями в зале «Манхеттен» Славутичского ККК, организаторами которого стали 
Центр социальных служб семьи и молодежи и отдел по делам семьи и молодежи исполкома 
Славутичского городского сонета // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 апреля. – С. 5. 

237. Ивкин В. Самые–самые!: О традиционной праздничной встрече, посвященной 
Всемирному дню людей с особенными потребностями, которая прошла в Центре 
социальной реабилитации детей–инвалидов // Теледень–Славутич. – 2012. – 6 декабря. – 
С. 5. 

238. Король Т. «Милосердя не має віку й статі»: Про участь Славутицького МО ТЧХ в 
щорічному Всеукраїнському місячнику Червоного Хреста // Теледень–Славутич. – 2012. – 
24 травня. – С. 3. 

239. Король Т.  Червоний Хрест дякує за милосердя!: Про участь у Всеукраїнській акції 
«Милосердя» Славутицьких організацій та підприємств // Теледень–Славутич. – 2012.– 
6 грудня. – С. 2. 



 24 
240. Куприянова А. «Я дуже хвилююсь, коли люди ображають тварин»: Про підведення 

підсумків конкурсів малюнків і літературних творів з теми «Дбаймо про тварин, друзів своїх 
менших, з добром в душі», в якому брали участь учні 2–8 класів. Конкурс організований 
відділом освіти м. Славутича та благодійною організацією із захисту тварин «ЗОВ» // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 9 лютого. – С. 3. 

241. Любива Л.  Чужих дітей не буває!: Про урочистості з нагоди 10–річного ювілею дитячого 
будинку «Центр захисту дітей», які відбулися в актовій залі Дитячої школи мистецтв // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 7 березня. – С. 5. 

242. Свято для кожної дитини: Про подарунки дітям–сиротам, дітям з обмеженими фізичними 
можливостями, дітям, позбавленим батьківського піклування та багатодітним сім’ям від 
депутата Верховної Ради Я. Москаленка напередодні новорічних свят // Теледень–Славутич. 
– 2012. – 27 грудня. – С. 3. 

243. Створимо разом новий притулок для незахищених тварин: Про суботник з благоустрою 
території для будівництва притулку для тимчасового утримання безпритульних тварин, який 
організувала громадська організація «ЗОВ» за пропозицією міського голови В. Удовиченка 
// Теледень–Славутич. – 2012. – 8 листопада. – С. 5. 

244. Шубіна В. А ти – людина?: Про благодійну акцію «Скарбничка Життя» в м. Славутичі, 
метою якої був збір коштів для Богдана Мишко // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 липня. – 
С. 3. 
 

 

ПІДПРИЄМСТВА ТА ОРГАНІЗАЦІЇ м. СЛАВУТИЧА 
 

245. Березкин Н. У Славутича есть «Славутич»: Об открытии отеля в городе // Теледень–
Славутич. – 2012. – 20 декабря. – С. 1. 

246. Березкин Н. Ни гвоздя, ни жезла!: О поздравлении мером города Славутича 
Удовиченко В.П. работников автотранспортных предприятий города накануне их 
профессионального праздника // Теледень–Славутич. – 2012. – 1 ноября. – С. 3. 

247. Березкин Н. Сказочная страна Телевиденье: Интервью с директором ТРК «Славутич» 
А. Демидовым накануне дня рождения Славутичского телевидения // Теледень–Славутич. – 
2012. – 15 ноября. – С.5. 

248. Березкин Н. Успех Славутича: О подведении итогов ежегодного Всеукраинского 
конкурса «Банк года-2012», проводимого журналом «Банкиръ» совместно с издательством 
«КБД-Видав», на котором кредитный союз «Партнер» г. Славутича стал лауреатом // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 29 ноября. – С. 3. 

249. Еще один шаг навстречу клиенту: Об открытии в Славутиче Центра плательщиков налогов 
// Теледень–Славутич. – 2012. – 30 августа. – С.3 . 

250. Коваленко Є. Нагородження переможців ІІ етапу Всеукраїнського конкурсу «Податки 
очима дітей – 2012» на Київщині: Про ювілейний, десятий конкурс, який відбувся за участі 
Голови ДПС у Київській області О. Назенка та членів конкурсної комісії // Теледень–
Славутич. – 2012. – 25 жовтня. – С. 3. 



 25 
251.  Стан розвитку підприємництва в Славутичі: проблеми та перспективи // Теледень–

Славутич. – 2012. – 17 травня. – С. 3. 

 

 
 

ВІДДІЛ ВНУТРІШНІХ СПРАВ 
 

252. День Внутренних войск Украины: О праздновании 20–летия Внутренних войск Украины 
коллективом в/ч № 3041 г. Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 29 марта. – С. 1. 

253. Вплив прокуратури міста Славутича на стан законності на території міста: Про заходи 
прокурорського реагування в місті за 2011 рік // Теледень–Славутич. – 2012. – 9 лютого. – 
С. 4. 

254.  Вплив прокуратури міста на стан законності на території міста: Про результати перевірок 
в порядку прокурорського нагляду за додержанням законів щодо захисту прав і свобод 
громадян та інтересів держави в м. Славутичі за І півріччя 2012 року // Теледень–Славутич. 
– 2012. – 26 липня. – С. 2. 
 

 
 

УПРАВЛІННЯ ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА 
 

255. Про затвердження Порядку та умов надання у 2012 році субвенції з державного бюджету 
міському бюджету м. Славутича на виконання заходів їз запобігання аваріям та техногенним 
катастрофам у житлово–комунальному господарстві м. Славутича: Постанова Кабміну 
України від 7 березня 2012 р. № 185 // Урядовий кур’єр. – 2012. – 23 березня. – С. 13. //ОВУ. 
– 2012. – № 20. – С. 39. 

256. Ивкин В. И в праздник на посту: О праздновании Дня работников коммунальной сферы в 
Славутиче // Теледень–Славутич. – 2012. – 29 марта. – С. 1,3. 

257. Ивкин В. Тепловые сети: история, настоящее, перспективы: О праздновании 25–летия 
городской котельной  // Теледень–Славутич. – 2012. – 25 октября. – С. 5.  Окончание. Начало 
в ТС. – 18 октября. 



 26 
 

 

ЕКОЛОГІЯ  НАВКОЛИШНЬОГО  СЕРЕДОВИЩА 
 

258. Любива Л. Володимир Удовиченко: «Суспільство повинно змінитися»: Про VI 
Міжнародний екологічний форум в Славутичі, який відбувся за ініціативи міської влади в 
день пам`яті Чорнобильської катастрофи // Теледень–Славутич. – 2012. – 3 травня. – С. 3. 

259.  Люби свой город!: О награждении победителей ежегодного конкурса «Сохранение 
окружающей среды, озеленение, благоустройство» // Теледень–Славутич. – 2012. – 31 мая. – 
С. 4. 

 

 
 

Р Е Л І Г І Я  І  Ц Е Р К В А 
 

 
260.  Праздник украинского казачества: О посвящении в казаки представителей Славутичской 

ячейки и принятие ими присяги в Екатерининской церкви г. Чернигова после праздничного 
молебна // Теледень–Славутич. – 2012. – 18 октября. – С. 3. 

261. Ивкин В. Памятная веха в жизни города: О работах, проводимых по подъему и установке 
куполов на Свято–Ильинский храмовый комплекс // Теледень–Славутич. – 2012. – 
20 декабря. – С. 5. 

262. Ивкин В. Состоялось первое пробное поднятие главного купола Свято–Ильинского 
храмового комплекса // Теледень–Славутич. – 2012. – 13 декабря. – С. 5. 

263. Любива Л.  Все починається, відбувається і закінчується у сфері людських відносин та 
стосунків: Про нагородження протоієрея Свято–Іллінського храму Отця Іоана, наглядача 
зборів «Свідки Єгови» Юрія Самборського та настоятеля римсько–католицького храму 
Вальдемара Мейка до 25-річчя міста Славутича // Теледень–Славутич. – 2012. – 28 июня. – 
С. 2. 



 27 
264. Отец Иоанн: «Каждый священник – это сосуд в руках Божьих»: Беседа с настоятелем 

Свято–Ильинской церкви накануне Пасхи // Теледень–Славутич. – 2012. – 19 апреля. – 
С. 1,3. 

265. «У чужому оці смітинку бачимо, у своєму колоду не помічаємо»: Про зустріч ліцеїстів із 
настоятелем Свято–Іллінської церкви протоієреєм Іоаном у Краєзнавчому музеї 
м. Славутича і Чорнобильської АЕС напередодні Пасхальних свят // Теледень–Славутич. – 
2012. – 12 квітня. – С. 3. 

266. Черняк С. Джерело віри: Про І–й Всеукраїнський євхаристійний конгрес, який розпочався 
в столичному співкатедральному храмі св. Олександра // Теледень–Славутич. – 2012. – 
21 червня. – С. 5. 

 

 

АВАРІЯ НА ЧАЕС 
 

267. Богдан В., Нуриахмедова Е. Быстрый бег согреет душу: Про 23–й легкоатлетический 
пробег «Памяти Героев Чернобыля» в Славутиче, который прошел накануне 26–й 
годовщины аварии на ЧАЭС // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 апреля. – С. 5. 

268. Ночь памяти: Фоторепортаж о митинге, посвященном годовщине аварии на 
Чернобыльской АЭС // Теледень–Славутич. – 2012. – 3 мая. – С. 4. 

269. Общественный совет: О заседании Общественного совета по развитию города, на котором 
обсуждались мероприятия, посвященные 26–й годовщине аварии на Чернобыльськой АЭС // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 12 апреля. – С. 1. 

270. Урочистості з нагоди Дня Конституції: Про зібрання соціально–активних славутичан на 
чолі з міським головою В. Удовиченком в бібліотечно–інформаційном центрі, в якому брав 
участь начальник головного управління з питань НС та у справах захисту населення від 
наслідків Чорнобильської катастрофи Київської держадміністрації Микола Сек // Теледень–
Славутич. – 2012. – 12 липня. – С. 3. 

 
 
 



 28 

 
 

ГЕРОЇ  ЧОРНОБИЛЯ 
 

271. Березкин Н. Праздник со слезами на глазах: О праздновании Дня ликвидатора, которое 
состоялось в большом зале Киноконцертного комплекса // Теледень–Славутич.– 2012. – 20 
декабря. – С. 3. 

272. Ивкин В. «Мы не можем разрушить веру мира в будущее»: О встрече ветеранов станции, 
ликвидаторов последствий аварии на ЧАЭС с общественностью города, которая состоялась 
в канун ночи Памяти в ККК // Теледень–Славутич. – 2012. – 3 мая. – С. 5. 

 

 
 

ЧАЕС СЬОГОДНІ 
 

273. Про ратифікацію Угоди між КМУ та Урядом Республіки Білорусь про спрощений порядок 
переміщення ділянкою автодороги Славутич-Чорнобильська АЕС, яка проходить 
територією Республіки Білорусь, працівників, транспортних засобів та вантажів ЧАЕС і 
підприємств, що провадять діяльність у зоні відчуження, іноземних спеціалістів, залучених 
до реалізації міжнародних проектів стосовно закриття ЧАЕС..: Закон України від 20 червня 
2012р. № 4986–VI // Голос України.– 2012. –11 липня.– С. 3.  // Уряд.кур’єр. – 2012. – 13 
липня. – С. 11.  // ОВУ. – 2012. – № 52. – С. 11. 

274. Про ратифікацію Угоди про внесення змін № 11 до Угоди про грант № 006 (Проект 
ядерної безпеки ЧАЕС) між Європейським банком реконструкції та розвитку як 
Розпорядником коштів, наданих згідно з Грантом з Рахунку ядерної безпеки, та КМУ та 
Державним спеціалізованим підпріємством «Чорнобильська АЕС»: Закон України від 16 
жовтня 2012 р. № 5442–VI // Голос України. – 2012. – 6 листопада. – С. 9.  //ОВУ. – 2012. – 
№ 85. – С. 136–141. 

275. Про уповноваження генерального директора Державного спеціалізованого підприємства 
«Чорнобильська АЕС» надавати гарантію щодо звільнення Підрядників проекту СВЯП–2 від 
цивільної відповідальності за ядерну шкоду: Розпорядження Кабміну України від 28 
листопада 2012 р. № 1003–р // Урядовий кур’єр. – 2012. – 13 грудня. – С. 4. 

276. Ивкин В. Профсоюз: смена лидера: Об отчетно–выборной профсоюзной конференции 
первичной профсоюзной организации коллектива атомной станции, которая прошла в 
большом зале Представительско–информационного центра ГСП «ЧАЭС» // Теледень–
Славутич. – 2012. – 16 февраля. – С. 4. 



 29 
277. Ивкин В. 30 лет на боевом посту!: О 30–летии создания войсковой части, созданной 

для охраны Государственного специализированного предприятия «Чернобыльская АЭС» и 
объекта «Укрытие» // Теледень–Славутич. – 2012. – 2 февраля. – С. 1,3. 

278. Любива Л.  Тритижневе навчання пройшли фахівці японської компанії Atsumigumi, які 
мають ліквідовувати наслідки аварії на АЕС «Фукусіма»: Про навчання японських фахівців 
на Чорнобильській АЕС // Теледень–Славутич. – 2012. – 28 червня. – С. 2. 

279.  Любива Л. Україна та Японія сьогодні розвивають всебічну співпрацю у питаннях ядерної 
безпеки: Інтерв’ю з депутатом Славутицької міської ради, заступником генерального 
директора Чорнобильської АЕС А. Горою // Теледень–Славутич. – 2012. – 12 апреля. – С. 5. 

280.  На ЧАЭС возобновлены работы по освобождению энергоблоков от ядерного топлива // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 27 декабря. – С. 3. 

281. Нестеренко Д. Новые задачи: О задачах профсоюзного комитета Чернобыльской атомной 
станции // Теледень–Славутич. – 2012. – 2 февраля. – С. 3. 

282. Подписано Межправительственное соглашение о сотрудничестве между Норвегией и 
Украиной: О подписании соглашения в сфере ядерной и радиационной безопасности, снятии 
с эксплуатации Чернобыльской АЭС и преобразовании объекта «Укрытие» в экологически 
безопасную систему // Теледень–Славутич. – 2012. – 6 декабря. – С. 3. 

283. Прокопчук С.  Хто знайде вихід із глухого кута?: Про об`єкти, які призначені для 
виведення ЧАЕС з експлуатації // Урядовий кур’єр. – 2012. – 10 лютого. – С. 1,8–9. 

284. Руденко М.  Валерий Сейда: «Мы с радостью откликнулись на предложение японских 
коллег»: Выступление на общественном совете по развитию Славутича заместителя 
директора ГСП «ЧАЭС» по стратегическому планированию и развитию о проектах, которые 
в настоящее время реализуются на промышленной площадке Чернобыльской АЭС // 
Теледень–Славутич. – 2012. – 5 июля. – С. 4. 
 

 

АТОМРЕМОНТСЕРВІС 
 

285.  День энергетика: О праздновании Дня энергетика работниками ОП «Атомремонтсервис» 
в зале Детской школы искусств // Теледень–Славутич. – 2012. – 27 декабря. – С. 2. 

286. Лесніченко В. ВП «Атомремонтсервіс» – відокремлений підрозділ ДП НАЕК 
«Енергоатом»: підсумки та перспективи // Теледень–Славутич. – 2012. – 26 січня. – С. 4. 
Закінчення. Початок у ТС. – 2012. – 19 січня. – С. 4. 

 

 

О Б’ Є К Т  «У К Р И Т Т Я» 
 

287. Есть первый металл для Арки!: О первой партии металлоконструкций, предназначенных 
для центрального сегмента Арки первого подъема на объекте «Укрытие» // Теледень–
Славутич. – 2012. – 22 марта. – С. 3. 



 30 
288. Кривда М., Усатенко В. В ядерній енергетиці реальні знання і компетентність замінили 

ілюзіями: Про будівництво нового укриття для ЧАЕС // Голос України. – 2012. – 26 квітня. – 
С. 11. 

289. На «Укриття» зібрали необхідні кошти: Про підписання Угоди про внесення змін до 
Грантової угоди між урядом України, ДСП «Чорнобильська АЕС» і Європейським банком 
реконструкцій та розвитку // Урядовий кур’єр. – 2012. – 5 грудня. – С. 3. 

290. Осипчук И. На строительстве нового чернобыльского саркофага начался монтаж 
гигантской арки весом 5300 тонн: О сборке объекта «Укрытие–2» // Факты. – 2012. – 
27 ноября. – С. 6. 

291. Очередное достижение в строительстве НБК: О первом подъеме восточной части Арки на 
площадке объекта «Укрытие» Чернобыльской АЭС // Теледень–Славутич. – 2012. – 
29 ноября. – С. 3. 

292. Перша арка над «саркофагом»: Про перший підйом східної частини арки на майданчику 
об’єкта «Укриття» Чорнобильської АЕС // Час Київщини. – 2012. – 30 листопада. – С. 2. 

293. Президент України взяв участь у церемонії запуску технологічного циклу будівництва 
нового безпечного конфайнменту: Про монтажні роботи їз зведення нової захисної споруди 
(конфайнмента) на Чорнобильській АЕС, на якій були присутні В. Янукович і посли 21–ї 
країни, які є вкладниками Чорнобильського фонду «Укриття» // Теледень–Славутич. – 2012. 
– 3 травня. – С. 5. 

294. Про внесення змін до постанови КМУ від 28 лютого 2011 р. № 234 «Про затв. Порядку 
використання коштів, передбачених у держбюджеті для підтримки у безпечному стані 
енергоблоків та об’єкта «Укриття» ЧАЕС» та визнання такою, що втратила чинність, пост. 
КМУ від 2 березня 2011 р. № 194: Постанова КМУ від 15 лютого 2012 р. № 101 // Урядовий 
кур’єр. – 2012. – 21 лютого. – С. 13.    //ОВУ. – 2012. – № 13. – С. 60 

295. Руденко М.  Ничто не забыто, никто не забыт!: Об открытии выставки, посвященной 
людям, которые вложили свой труд и отдали частичку своей жизни в ликвидацию 
последствий Чернобыльской катастрофы в Славутичском музее «Чернобыль» (К 25–летию 
завершения строительства объекта «Укрытие») // Теледень–Славутич. – 2012. – 5 января. – 
С. 3. 

296. «Укриття» за три роки стане безпечним: Про об’єкт «Укриття» на Чорнобильській АЕС // 
Урядовий кур’єр. – 2012. – 26 квітня. – С. 1. 

297. «Укриття» перетворять на екологічно безпечну систему: Про участь Президента України В. 
Януковича у церемонії запуску технологічного циклу будівництва арки Чорнобильської 
АЕС // Голос України. – 2012. – 27 квітня. – С. 3. 
 

 
 

ПРОБЛЕМА РАДІОАКТИВНИХ ВІДХОДІВ 
 
298. Госатомрегулирования Украины признал энергоблок № 3 ГСП «ЧАЭС» объектом по 

обращению с радиоактивными отходами // Теледень–Славутич. – 2012.–27 декабря.–С. 3. 



 31 
 

 
 

Ч О Р Н О Б И Л Ь С Ь К А  
З О Н А  В І Д Ч У Ж Е Н Н Я 

 

299. Про внесення змін до Закону України «Про використання ядерної енергії та радіаційну 
безпеку» щодо вдосконалення механізму соціального захисту населення, яке проживає на 
території зони спостереження: Закон України від 17 травня 2012 р. № 4717–VI // Голос 
України. – 2012. – 12 червня. – С. 23   //Орієнтир. – 2012. – 4 липня. – С. 11  //ОВУ. – 2012. – 
№ 45. – С. 74. 

300. Про схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері розвитку діяльності в 
окремих зонах радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи: 
Розпорядження Кабміну України від 18 липня 2012 р. № 535–р // Офiцiйний вiсник України. 
– 2012. – № 59. – С. 144. 

301. Бірюкова І. У Чорнобилі будуватимуть школи й дороги: Розповідь президента 
Всеукраїнської громадської організації «Союз Чорнобиль України» Юрія Андреєва про 
розгляд урядом чорнобильських проблем // Пенсійний кур'єр. – 2012. – 27 квітня. – С. 4. 

302. Тарасюк В. Зона відчуження повинна працювати!: Про Чорнобильську зону відчуження 
напередодні 26–ї річниці аварії на ЧАЕС // Вісник пенсійного фонду України. – 2012. – № 4. 
– С. 42–45. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 32 
ПЕРЕЛІК  ПЕРІОДИЧНИХ  ВИДАНЬ, 

МАТЕРІАЛИ  З  ЯКИХ  ВКЛЮЧЕНО  ДО ПОКАЖЧИКА 

 
ГАЗЕТИ: 

 
«Голос України» 

«Орієнтир» 
«Пенсійний кур’єр» 

«Праця і зарплата» 
«Теледень–Славутич» 

«Урядовий кур’єр» 
«Факти» 

«Час Київщини» 
 

 
 

ЖУРНАЛИ: 
 
«Вісник Пенсійного фонду» 
«Кореспондент» 
«Офіційний вісник України» 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 33 
АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК  АВТОРІВ 

 
Алімов Е.  86,153,154 
Берьозкін М. 8–10,49–51,72,73,87,92,110,116,117,124,148,156,182–188,245–248,271 
Бердинських К. 155 
Бірюкова І. 301 
Богдан В.  189,267 
Вишневська С. 111 
Галинська В. 157 
Готсдінер М. 75 
Гребенчук Т. 158 
Іванова Я.  125,126 
Івкін В.  19,20,33,40,53–56,78–80,88,89,93,98,118–120,127,137,138,161–163, 

176,177,196–203,233–237,256,257,261,262,272,276,277 
Каленський Ю. 205,206 
Коваленко Є. 105,250 
Козленко Д. 100 
Копровська І. 90 
Костальська О. 41 
Король Т.  238,239 
Кривда М.  288 
Купний О. 59,81 
Купрій Л.  114,179 
Купріянова А. 240 
Кучеренко А. 166 
Леонець Л. 21 
Лесніченко В. 286 
Лотоцька В. 139 
Лутченко Г. 128 
Любива Л. 22–24,43,44,60,94,101,129,140,141,150,158,167,175,241,258, 263,278,279 
Малишева О. 61 
Мельник О. 111 
Набок Н.  169 
Нестеренко Д. 281 
Нікольська С. 143,170,171 
НуріахмедоваО. 189,267 
Огарь С.  115 
Осіпчук І.  290 
Павленко С. 46 
Пархоменко М. 27,82 
Пишний М. 65 
Потапенко Ю. 178 
Прокопчук С. 283 
Раздольний Н. 217 
Руденко М. 33,78–80,97,123,218,284,295 
Сахно Ю.  47 
Селезньов О. 180 
Сердюк Н. 34 
Скочко Н.  219 
Старовойтова А. 197,130 
Ступа О.  145 
Тарасюк В. 302 
Тереховець Н. 38 



 34 
Терещенко І. 151,152 
Удовиченко В. 48,85 
Усатенко В. 288 
Ченкова В. 132 
Чорна М.  70 
Шубіна В. 244 
Шумейко А. 175 
Яновська А. 39 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 35 
АЛФАВІТНИЙ  ПОКАЖЧИК   ІМЕН 

 
 

Адаменко  87
Андреєв Ю. 301 
Акіменко Ю. 112 
Бойко Т.  106 
Борисов В.  14 
Височин С. 219 
Віхарєв Е.  92 
Глущенко І. 88 
Гора А.  279 
Горшков В. 187 
Грамоткін І. 17 
Демідов О. 247 
Дудинська В. 20 
Єреміна Н. 176 
Івкін Віктор 89 
Криворучко Т. 160,173 
Ладижев О. 234 
Лазебний Д. 184 
Легкодух Т. 87 
Лисенко В. 52 
Машковська Т. 149 
Мейк В.  263 
Мишко Б.  244 
Мишко О.  87 
Москаленко Я. 8,39,95,97,187,242 
Назенко О. 105,250 

Нечепа В.  92,143,171 
Отец Іоанн 17,263,264,265 
Паустовська Л.  52 
Присяжнюк А. 93,142 
Прядко Г.  217 
Рабко Ю.  80 
Рафальський Д. 186 
Саката Тоичи 80 
Самборський Ю. 263 
Сейда В.  284 
Сек М.  270 
Синенко О. 86 
Скляренко В. 90 
Смирнов М. 58 
Тігіпко С.  94 
Удовиченко В. 16,17,22,40–
48,76,85,127,140,150,246.258,270 
Фереза В.  14 
Фомічов Ю. 19 
Хаврусь В.  17 
Шаніна Л.  210 
Шаплико М. 17 
Шевченко Т. 167 
Янукович В. 96,297 

 
 

 
 
    
 
 
 
 
 
 
 


